
Hej alla medlemmar! 
 
På årsmötet i Jonsered avtackade vi Lise-Lotte 
Kolmberger som tyvärr ville avgå som ordförande 
då hon under våren bytt inriktning på sitt ordinarie 
arbete och därmed lämnade arbetslivsmuseernas 
vänkrets. I hennes ställe som ordförande utsågs då 
jag, Christer Blomqvist, att axla rollen som styrel-
sens arbetsfördelare.  
Vad är då att vänta med en ordförande som har, 
från Båtsamlingarna på Bassholmen, vanan att 
styra både jullar och snipor? Jo att ensam klarar 
man inte av att föra större båtar framåt, utan det 
krävs alltid ett gott kamratskap för att det skall gå 
så bra som möjligt.  
 
NAV kommer därför att fortsätta vara en samlande 
kraft för alla de ideella föreningar som kämpar för 
att hålla sina samlingar tillgängliga för alla och en-
var. NAV har en gång tillkommit för att hjälpa 
medlemsföreningarna inte bara med marknadsfö-
ring genom Besöksmålskartan, utan också genom 
att förmedla möjligheten till förnyad kunskap om 
hur vi alla når ut till den breda allmänheten med 
vårt budskap – VARFÖR vi måste och skall bevara 
arbetslivsplatser och industrihistoria. NAV har här 
en stor uppgift att hjälpa alla medlemsföreningar 
att vårda sin dokumentation och att starta doku-
mentationsarbetet där sådant saknas. Idag kan digi-
taliseringens möjligheter att öka tillgängligheten 
vara en väg till överlevnad för samlingar och im-
materiell kunskap.  
En välskött dokumentation är också ett sätt att för-
säkra att samlingarna finns kvar och framför allt att 
den kunskap som finns bland föreningarnas med-
lemmar bevaras för framtiden. 
 
Vårt flaggskepp Arbetslivsmuseernas Dag är  
en årlig manifestation som jag hoppas alla med-
lemsföreningar försöker deltaga i. Ju fler vi är som 
visar upp oss desto större blir då vår genomslags-
kraft i dagens massmediala mediavärld. Att samar-
beta i olika former ökar också genomslagskraften. 
Därför ser jag NAV-träffarna, som samlar repre-
sentanter från alla medlemsföreningarna, som har 
tid och möjlighet att närvara en dag om året, som 
mycket betydelsefulla. 
 
Till vårt förfogande att sprida kunskap om före-
ningarna finns Prisma VG som är en samverkans-
plattform och en digital arena som syftar till att öka 
kunskapen om industrisamhället och förståelsen för 
hur vi fått det samhälle vi har idag.  

 
Prisma tillhandahåller kunskaper för att öka före-
ningarnas möjligheter till en ökad verksamhet inom 
sina respektive områden.  
Alla medlemsföreningar har möjlighet att lämna 
berättelser och filmer som läggs in i Prismas digi-
tala presentation och som då blir tillgängligt för 
alla med en dator eller smartphone. Förutom kurser 
tillhandahåller även Prisma, NAVs kartguide som 
visar var medlemsföreningarna finns. Här har även 
NAVs medlemsföreningar möjlighet att presentera 
sig med fördjupande texter om besöksmålen.  
 
Mitt mål som ordförande de närmaste åren är att få 
så många medlemsföreningar som möjligt att ta del 
av och nyttja Prismas möjligheter. Så tillsammans 
med styrelsens ledamöter ser jag fram emot många 
spännande år. 
 

Christer Blomqvist 
 

Ordförande har ordet 

Föreningens nyvalde ordförande Christer Blomqvist, till-
sammans med tidigare ordföranden Lise-Lotte Kolmberger.  
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